ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1»

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«31» августа 2023г.

Об организации питания обучающихся на 2023-2024 уч.год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-Ф3 "Об
образовании в Российской Федерации» ", Санитарно-эпидемиологическими
правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения
и на основании положения «О порядке организации питания обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать шестиразовое питание в соответствии с Графиком приема

пищи (Приложение №1) и утвержденным примерным двухнедельным меню
ГБОУ «ШИ №1».

2. И.о. заместителя директора по УВР Елканову И.В; назначить ответственной
за организацию питания обучающихся, уточнение количества обучающихся и
подачу сведений заведующему производством Гущиной В.А. для закладки
продуктов питания ежедневно не позднее 10 часов.
3. Ответственной за организацию питания Елкановой И.В. и членам
бракеражной комиссии осуществлять постоянный контроль за:

3.1.Организацией и качеством питания обучающихся, составлением меню-
требований на каждый день;

3.2. Организацией приёма пищи в соответствии с СанПин;
3.3. Качеством сырой и готовой продукции, поступающей в пищеблок, условий

их хранения, соблюдения сроков реализации, норм закладки и технологии
приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.

4. Медработнику Казиевой М.Х. организовать просветительскую работу с
учащимися, воспитанниками о необходимости получения горячего питания.
5. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние
пищеблока на Гущину В.А. - заве щую производством.
6. Контроль за исполнением иказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен^

Б.Ж.Захохова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1" МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ
И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Захохова Балкыз
Жарахматовна, директор

14.09.23 09:36
(MSK)

Сертификат 7482825C2B5E6AA232182BBD7EAADD64